
 

 
 

«03» апреля  2023 г.                                                                                                                                     №389/ОД 
 
 
 

Об итогах районного фестиваля 

детского художественного 

творчества «Пасхальные 

традиции» 

 

 

В целях духовно-нравственного и гражданско-патриотического 

воспитания детей и молодежи через изучение исторического и культурного 

наследия России, Белгородчины, возрождения интереса к традициям 

православия, выявления и поддержки одаренных детей и молодежи  3  апреля  

2023 года  состоялся районный фестиваль детского художественного 

творчества «Пасхальные традиции». В нем приняли участие  78 

обучающихся из  15 образовательных учреждений района: МБОУ 

«Малобыковская ООШ», МБОУ «Гредякинская  ООШ», МБОУ 

«Самаринская ООШ», МБОУ «Палатовская СОШ», МБОУ «Засосенская 

СОШ», МБОУ «Арнаутовская СОШ», МБОУ «Никитовская СОШ», МБОУ 

«Веселовская СОШ», МБОУ «Казацкая СОШ», МБОУ «Ливенская СОШ 

имени Героя Советского Союза А.И. Дятлова»,  МБОУ «Калиновская СОШ», 

МБОУ «Стрелецкая СОШ», МБОУ «Сорокинская СОШ», МБОУ 

«Верхососенская СОШ»,  МБУ ДО «Дом детского творчества». 

 Фестиваль проводился среди обучающихся общеобразовательных 

организаций и обучающихся организаций дополнительного образования 

детей в возрасте 7-15 лет. 

 Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 

 

Выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Пасхальные мотивы» 

 номинация «Пасхальный сувенир» 

возрастная категория 7-9 лет 

 1 место заняли: 



 -Курепин Иван, обучающийся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель- Ильинская Лариса Александровна; 

 - Селезнева Мария, обучающаяся МБОУ «Ливенская СОШ имени Героя 

Советского Союза А.И. Дятлова», руководитель – Селезнева Марина 

Владимировна 

 2 место заняли: 

 -Антонова Софья, обучающаяся МБОУ «Засосенская СОШ», 

руководитель - Алешкина Елена Анатольевна; 

 -Горяинова София, обучающаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

руководитель- Горяинова Наталья Николаевна; 

 - Кривоносова Владислава, обучающаяся МБОУ «Палатовская СОШ», 

руководитель – Мишина Татьяна Михайловна; 

 -Скибчик Анастасия, обучающаяся МБОУ «Верхососенская СОШ», 

руководитель- Позднякова Валентина Николаевна 

 3 место заняли: 

 -Останков Никита, обучающийся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель- Чернякова Нина Петровна; 

 -Анохина Василина, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель- Капнинова Ирина Алексеевна; 

 -Трибунская Злата, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель- Капнинова Марина Николаевна; 

 -Бородина София, обучающаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель- Курепина Татьяна Николаевна; 

 -Сиверская Екатерина, обучающаяся МБОУ «Засосенская СОШ», 

руководитель- Алешкина Елена Анатольевна 

  

 номинация «Пасхальный сувенир» 

возрастная категория 10-12 лет 

 1 место заняли: 

 -Иващенко Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог- Склярова Татьяна Валентиновна; 

 -Югай Ольга, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Коняева Елена Анатольевна 

 2 место заняли: 

 -Тараканова  Анастасия, обучающаяся МБОУ «Засосенская СОШ», 

руководитель-Ткачева Нина Александровна; 

 -Ленских Анастасия, обучающаяся МБОУ «Арнаутовская СОШ», 

руководитель- Хохлова Галина Ивановна; 

 -Ткачева Серафима, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Шипилова Ольга Николаевна 

 3 место заняли: 

 -Троянов Матвей,  обучающийся МБОУ «Засосенская СОШ», 

руководитель- Ткачева Нина Александровна; 

 -Башкатова Варвара, обучающаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель – Харланова Марина Александровна; 



 -Фисенко Анна, обучающаяся МБОУ «Калиновская СОШ», 

руководитель- Грачева Елена Ивановна; 

 -Мальцева Анастасия, обучающаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

руководитель- Коротких Ольга Павловна 

  

номинация «Пасхальный сувенир» 

возрастная категория 13-15 лет 

 1 место заняла 

 -Судовцева Лилия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог-Назарова Ольга Ивановна 

 2 место заняли: 

 -Крухмалева Дарья, обучающаяся МБОУ «Арнаутовская СОШ», 

руководитель- Куренкова Тамара Андреевна; 

 -Суворин Дмитрий, обучающийся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель- Суворина Оксана Николаевна; 

 -Бородина Марина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Прасолова Анна Анатольевна 

 3 место заняли: 

 -Савин Виталий, обучающийся МБОУ «Арнаутовская СОШ», 

руководитель- Бессмертная Елена Викторовна; 

 -Воронкова Ирина, обучающаяся МБОУ «Засосенская СОШ», 

руководитель- Яценко Елена Викторовна; 

 -Торохова Екатерина, обучающаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель- Курепина Татьяна Николаевна; 

 -Личманова Снежана, обучающаяся МБОУ «Малобыковская ООШ», 

руководитель- Селищева Ирина Ивановна 

  

Выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Пасхальные мотивы» 

номинация «Пасхальная композиция» 

 возрастная категория 7-9 лет 

 1 место занял 

 -Найденов Владислав, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог- Черноусова Екатерина Митрофановна 

 2 место заняли: 

 -Свежинцев Кирилл, обучающийся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель- Капнинова Марина Николаевна; 

 -Рябцева Александра, обучающаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель- Ильинская Лариса Александровна; 

 -Молчанова Юлиана, обучающаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель- Чернякова Нина Петровна 

  3 место заняли: 

 -Кирилов Василий, обучающийся МБОУ «Верхососенская СОШ», 

руководитель- Лихонина Алла Михайловна; 

  



 -Харцызов Матвей, обучающийся МБОУ «Верхососенская СОШ», 

руководитель- Ельчищева Нина Николаевна; 

 -Жолудев Гордей, обучающийся МБОУ «Самаринская ООШ», 

руководитель- Жолудева Валентина Владимировна 

  

номинация «Пасхальная композиция» 

 возрастная категория 10-12 лет 

 1 место заняла 

 -Пономарева Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог- Черноусова Екатерина Митрофановна 

 2 место заняла 

 -Кожухова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог-Романова Наталья Ивановна 

 3 место заняли: 

 -Боровой Иван, обучающийся МБОУ «Веселовская СОШ», 

руководитель- Мурашко Мария Сергеевна; 

 -Шерстюкова Валерия, обучающаяся МБОУ «Веселовская СОШ», 

руководитель- Мурашко Мария Сергеевна; 

 -Трифилов Вадим, обучающийся МБОУ «Самаринская ООШ», 

руководитель –Уракова Елена Дмитриевна 

 

номинация «Пасхальная композиция» 

возрастная категория 13-15 лет 

 1 место заняли: 

 -Толстых Таисия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Черноусова Екатерина Митрофановна; 

 -Братищева Мария, обучающаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель- Литовкин Максим Владимирович 

 2 место заняли: 

 -Поданева Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог- Прасолова Анна Анатольевна; 

 -Симонова Анна, обучающаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель- Литовкин Максим Владимирович; 

 -Клименко Анна, обучающаяся МБОУ «Веселовская СОШ», 

руководитель- Мурашко Мария Сергеевна 

 3 место заняли: 

 -Торохова Екатерина, обучающаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель- Литовкин Максим Владимирович; 

 -Польская Мария, обучающаяся МБОУ «Самаринская ООШ», 

руководитель- Ханина Инна Александровна 

 

Конкурс проектных и исследовательских работ 

«Пасхальная радость» 

 возрастная категория 7-11 лет 

 1 место заняла 



 -Лопатина Варвара, обучающаяся МБОУ «Сорокинская СОШ», 

руководитель- Белоножко Инна Ивановна 

 2 место занял 

 -Развенков Всеволод, обучающийся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель- Чернякова Нина Петровна 

 3 место не присуждалось 

 

Конкурс проектных и исследовательских работ 

«Пасхальная радость» 

возрастная категория 12-15 лет 

 1 место занял 

 - Шмелев Виталий, обучающийся МБОУ «Арнаутовская СОШ», 

руководитель- Бессмертная Елена Викторовна 

 2 место занял 

 -Трифилов Вадим, обучающийся МБОУ «Самаринская ООШ», 

руководитель- Уракова Елена Дмитриевна 

3 место не присуждалось 

 

В конкурсе юных вокалистов «Дари добро!» 

 1 место занял 

 -Кривошеев Андрей, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Скорлупина Любовь Васильевна 

 2 и 3 место не присуждалось 

 

Хореографический конкурс «Кадетская звездочка» 

работы предоставлены не были 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги  районного фестиваля детского художественного 

творчества «Пасхальные традиции». 

 2. Наградить почетными грамотами управления образования 

администрации Красногвардейского района участников, занявших призовые 

места. 

 3. Направить на областной фестиваль детского художественного 

творчества «Пасхальные традиции» работы, занявшие призовые места. 

 4. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги районного фестиваля детского художественного творчества 

«Пасхальные традиции». 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н.  

 

 

Начальник  управления образования                                      Е.Н. Черняков 

 

 


